

Witkowskie Wiadomości Samorządowe



Dzień Dziecka

strona 2



Uroczystość otwarcia Świetlicy Wiejskiej w Kolaczkowie

strona 3



Otwarcie Świetlicy Wiejskiej w Gorzykowie

strona 5

Dzień Dziecka w Mąkownicy
strona 6



Dzień Dziecka

W dniu 1 czerwca obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Dziecka. Z tej okazji władze samorządowe Gminy i Miasta Witkowo zorganizowały dla najmłodszych mieszkańców wspaniałą imprezę, która odbyła się w hali widowiskowo-sportowej w Witkowie.



Do wspólnej organizacji tego Święta przyłączyła się Rada Rodziców Przedszkola Miejskiego „BAJKA”, które w tym roku obchodzi 5-rocznicę nadania imienia. Organizatorami imprezy byli również: Urząd Gminy i Miasta,

Podstawowej Nr 3 w Witkowie, Szkoły Podstawowej w Gorzykowie, OCHRONKI im. Dzieciątka Jezus w Witkowie i Domu Pomocy Społecznej z Mielżyna.

Uroczystego otwarcia dokonał Burmistrz



Osrodek Kultury, Sportu i Rekreacji, Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Do zabawy zostały zaproszone dzieci z Przedszkola Miejskiego „BAJKA” w Witkowie, Przedszkola w Kołaczkowie, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mielżynie, Szkoły

Gminy i Miasta Witkowo - Krzysztof Szukdlarek, który powitał zebrane dzieci, życząc z okazji ich Święta dużo zdrowia, szczęścia, spełnienia najskrytszych marzeń oraz dużo uśmiechu i beztroskiej zabawy.

Występ artystyczny w tym roku przygotowała Agencja „HARAZIM” z Rybnika



z programem zabaw interaktywnych p.t. „NIEDO WIARY TO KLAUN HARY”.

Dzieci aktywnie uczestniczyły w zabawach przygotowanych przez zespół. Dodatkowo za udział można było otrzymać nagrody oraz

Katarzyna i Wiesław Wojtyrowie z Witkowa, Zakład Usług Rozrywkowych Zuzanny i Antoniego Juhlke z Bydgoszczy oraz Usługi Rozrywkowo-Kulturalne Grażyna i Andrzeja Kaszuba z Kalisza.



„zwierzątka” wykonane z podłużnych baloników. Każde dziecko z Przedszkola i Oddziału Przedszkolnego otrzymało słodki upominek i napój od sponsorów. Sponsorami w

W trakcie trwania festynu można było też skorzystać z atrakcji - dmuchanego zamku, trampoliny, przejażdżki samochodem Formuły 1, zakupić słodkości przygotowane przez



tym roku byli: Bank Spółdzielczy z Witkowa, Gminna Spółdzielnia „Sch” z Witkowa, Spółdzielnia Kółek Rolniczych z Witkowa, firma „GŁOWACCY” LECH-POL z Gniezna, „HDI - ASEKURACJA” Oddział w Poznaniu, Pan Marek Szuba - Hurtownia Papiernicza z Gniezna,

rodziców oraz wziąć udział w różnych zabawach rekreacyjno - sportowych przygotowanych przez organizatorów.

Na następną imprezę przyjdzie dzieciom czekać cały rok.

(S.A.)

;; Zdjęcia z Dnia Dziecka znajdują państwo na www.witkowo.pl/galeria

Uroczystość otwarcia Świetlicy Wiejskiej w Kołaczkowie

Dnia 3 czerwca 2012r. w miejscowości Kołaczkowo odbyła się uroczystość otwarcia i poświęcenia nowo wybudowanej Świetlicy Wiejskiej, która powstała w ramach Projektu „Budowa świetlicy wiejskiej w Kołaczkowie, remont świetlic wiejskich wraz z zagospodarowaniem terenu”.



Mieszkańcy sołectwa tłumnie przybyli, by uczestniczyć w tym niecodziennym wydarzeniu. Uroczystość rozpoczął Sołtys Sołectwa Kołaczkowo Pan Ireneusz Kwapich serdecznie witając przybyłych gości.

projektu. Następnie poprosił Burmistrza Gminy i Miasta Pana Krzysztofa Szkudlarek i Przewodniczącą Rady Miejskiej Pana Bogusława Mołodeckiego o wspólne przecięcie wstęgi. Poświęcenia całego obiektu oraz



Korzystając z okazji, Sołtys przedstawił pokrótce historię inwestycji oraz podziękował Burmistrzowi, Radnym oraz wszystkim osobom zaangażowanym w realizację

nowego placu zabaw dokonał Ksiądz Cezary Sierakowski. Po tej ceremonii Sołtys zaprosił zgromadzonych na część artystyczną do świetlicy. Zanim wykonawcy przystąpili do



działa, głos zabrał Burmistrz Pan Krzysztof Szkudlarek, który między innymi życzył mieszkańcom maksymalnego wykorzystania

przedszkolaków z Kołaczkowa i Witkowskiej Kapeli Odjazdowej. Swoje umiejętności taneczne zaprezentował najpierw solo Oskar



obiektu na różnego typu okazje oraz Radny Powiatowy Pan Andrzej Kwapich, który pogratulował Burmistrzowi i Radnym podejmowania świątliwych i odważnych decyzji, które w widoczny sposób poprawiają wizerunek Gminy Witkowo. Po przemówieniach wręczono okazjonalne prezenty. Uroczystość tą uświetniły występy

Wojtyra, a następnie w towarzystwie zespołu. Popis wokalny dała również Sylwia Gocał. Gdy występy artystów dobiegły końca, zaproszono wszystkich obecnych do „Wiejskiego stołu”, gdzie można było się raczyć m.in. pysznymi wyrobami, chlebem ze smalcem i ogórkiem, sałatkami czy domowym ciastem.

(E.K.)

OGŁOSZENIE

Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo

działając na podstawie

art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2010r. Nr 102, poz. 651 ze zm.) informuje,

że na tablicy ogłoszeń przed siedzibą Urzędu Gminy i Miasta przy ul. Gnieźnieńskiej 1 w Witkowie w dniu 1 czerwca 2012r. WYWIESZONY ZOSTAŁ WYKAZ NIERUCHOMOŚCI, POŁOŻONYCH W WITKOWIE, PRZEZNACZONYCH DO WYDZIERŻAWIENIA W DRODĘ BEZPRZETARGOWEJ.

Dzień Strażaka

Dzień Strażaka obchodzony jest co roku 4 maja. W tym właśnie dniu w Polsce obchodzi swoje święto Państwowa, jak i Ochotnicza Straż Pożarna. Dzień ten jest okazją i wyrazem podziękowania dla strażaków za narażanie życia i trud, jaki wiąże się z wykonywaniem tego zawodu. Tak też się stało na terenie naszej Gminy.



Przemysławowi Drzazgowskiemu, Jarosławowi Janowiczowi, Mateuszowi Kujawie, Szymonowi Kujawie, Włodzimierzowi Simińskiemu, Arturowi Spychale, Edwinowi Szkudlarskiemu, Krzysztofowi Wiącek, Adrianowi Ziółkiewiczowi.

Po części oficjalnej strażacy zorganizowali spotkanie przy grillu i muzyce. Nie zapomniano także o najmłodszych, dla których zaplanowano szereg zabaw i konkursów. Również dorośli mogli wykazać się swoimi umiejętnościami sportowymi biorąc udział w m.in. przeciąganiu liny, podczas której przedstawiciele jednostek OSP

Jednostki OSP uroczyste obchody swojego święta zaplanowały na terenie Ośrodka Wypoczynkowego w Skarżęcinie. Uroczystość rozpoczęła się Mszą św. w intencji strażaków w kaplicy nad Jeziorem Białym w Skarżęcinie pod przewodnictwem ks. Jana Dobrzyńskiego. Tegoroczne gminne Obchody Dnia Strażaka miały szczególny charakter i zorganizowane zostały w formie festynu rodzinnego.

Prezes Zarządu Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Witkowie przekazała na ręce prezesów poszczególnych jednostek życzenia od Prezesa Zarządu Miejsko-Gminnego ZOSP RP dr Mariana Łukowskiego oraz odczytała list, w którym st. kpt. Bartosz Klich, Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Gnieźnie dziękuje strażakom za ich ofiarność, odwagę i poświęcenie.



zostali druhowie: Krzysztof Czapliski, Mariusz Janowicz, Kazimiera Kobielska, Łukasz Marek, Piotr Młotek, Henryk Szymański, Przemysław Walczak, Karina Wawrzyniak,

zmierzyli się ze sobą, a zwycięzcy z OSP Witkowo rywalizowali z zespołem samorządowców odnosząc sukces. Festyn rodziny strażackiej umilił swoim graniem dh



Burmistrz Gminy i Miasta w Witkowie Krzysztof Szkudlarek dziękując za trud, który strażacy wkładają w ratowanie ludzi i ich dobytek, życzył pomyślności i dalszego zapału w tak ciężkiej służbie. Zwrócił uwagę, że strażacy pomagają innym bezinteresownie i służą Ojczyźnie, a działania jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej wypływają z dobrego serca jej członków. Podkreślił, że strażacy są wszędzie tam, gdzie chodzi o los ludzi, ale i tam gdzie rozwija się, np. działalność kulturalna, gdzie chodzi między innymi o patriotyczne wychowanie dzieci i młodzieży. Następnie dh Jolanta Barańska v-

Kolejnym punktem uroczystości było wręczenie wyróżnień i odznaczeń za zasługi dla pożarnictwa. Złotym Medalem zostali odznaczeni druhowie: Kazimierz Andrzejewski, Wiesław Goll, Marek Gruszczyński, Andrzej Kobielski, Henryk Krause, Adam Kujawa. Srebrny medal został wręczony druhom Markowi Kobielskiemu, Jerzemu Karasiewiczowi, Januszowi Nowaczykowi, Ryszardowi Nowaczykowi, Robertowi Pławskiemu, Jarosławowi Szczepańskiemu, Jerzemu Szoszorkowi, Franciszkowi Szumera, Eugeniuszowi Zawiej. Następnie Brązowym medalem odznaczeni



Rafał Zawieja. Prezydium Zarządu Powiatowego Związku OSP RP w Gnieźnie nadał Odznakę „Strażak Wzorowy” druhom: Radosławowi Biadaszowi, Eugeniuszowi Czajkowskiemu, Łukaszowi Drzazgowskiemu,

Witold Biegalski. Rozstanie nastąpiło w miłej atmosferze, w ewakuacji przed nadchodzącą burzą.

(S.J.,J.B)

Otwarcie Świetlicy Wiejskiej w Gorzykowie

10 czerwca br. odbyło się uroczyste otwarcie Świetlicy Wiejskiej w Gorzykowie. Świetlica ta została gruntownie wyremontowana w ramach projektu „Budowa świetlicy wiejskiej w Kołaczku, remont świetlic wiejskich wraz z zagospodarowaniem terenu w miejscowościach: Gorzykovo i Młakownica”.



W otwarciu uczestniczyli Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo Pan Krzysztof Szkudlarek, Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Bogusław Małodecki, Radni Rady Miejskiej w Witkowie, Radny Rady Powiatu Gnieźnieńskiego Pan

mieszkańcy Gorzykowa, którzy z dużym zadowoleniem uczestniczyli w otwarciu świetlicy. Pan Marian Marciniak Sołtys Sołectwa Gorzykovo, a zarazem Radny Rady Miejskiej w Witkowie przywitał



Andrzej Kwapich, Proboszcz Parafii pw. MB Królowej Polski w Gorzykowie ks. Andrzej Czubaszewski, pracownicy Urzędu Gminy i Miasta Witkowo oraz sołtysi sąsiednich sołectw. Licznie zgromadzili się także

zgrupowanych gości, podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do tego, aby świetlica w Gorzykowie wyglądała tak jak teraz. Następnie dzieci ze SP w Gorzykowie przedstawiły program artystyczny, w którym



można było podziwiać układy taneczne, w tym układ tańca breakdance. Młodzi artyści zaprezentowali się z jak najlepszej strony, wykazując się dużym talentem wokalnym, tanecznym i recytatorskim. Po przedstawieniu głos zabrali zaproszeni goście wśród nich Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo Krzysztof Szkudlarek, który wyraził swoje zadowolenie

mieszkańcom, aby ten nowo wyremontowany obiekt stał się dla gorzykowiec centrum kultury i wspólnym miejscem spotkań. Następnie Pan Andrzej Kwapich okazał swoją radość z faktu, że w ciągu kilku dni ma możliwość uczestniczyć w kolejnym otwarciu Świetlicy Wiejskiej na terenie Gminy Witkowo. Wyraził także nadzieję, że nowo powstałe świetlice będą w pełni wykorzystywane. Po przemowach nastąpiło uroczyste przecięcie wstęgi, którą przecięli Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo, Przewodniczący Rady Miejskiej oraz Sołtys Gorzykowa. Kolejnym punktem uroczystości było poświęcenie świetlicy, którego dokonał ks. Andrzej Czubaszewski. Na zakończenie odbył się występ Witkowskiej Kapeli Odjazdowej, która rozbawiła wszystkich uczestników piosenkami oraz wplatanymi w nie humoreskami.

(S.J.)



z uczestnictwem w tak uroczystej chwili w związku z otwarciem Świetlicy Wiejskiej w Gorzykowie. Życzył wszystkim

Mistrz Polski w Witkowie!

24 maja Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie w ramach II Festiwalu Nauki i Sztuki zorganizował towarzyski mecz halowej piłki nożnej drużyn KS Gniezno (I liga) - AFC Pniewy.



Dla drużyny z Gniezna spotkanie z aktualnym mistrzem Polski było sprawdzianem przed udziałem w finale pucharu Polski, który rozegrany zostanie na początku czerwca w Chorzowie. Po ciekawym, momentami wyrównanym meczu lepsi okazali się aktualni mistrzowie Polski wygrywając

3:0. Organizacja meczu stała się okazją do promocji aktywnego wypoczynku wśród dzieci i młodzieży. Pierwotnie rywalem gnieźnian miała być ekipa Marwitów Toruń, lecz z przyczyn organizacyjnych drużyna z Grodu Kopernika nie stawiała się.

(S.R.)

Wizyta w Łądku-Zdroju



W nawiązaniu do wcześniej prowadzonych rozmów w dniach 18 - 20 maja 2012r. przedstawiciele witkowskiego samorządu spotkali się z przedstawicielami Miasta i Gminy Łądek Zdrój.



W skład witkowskiej delegacji wchodził: Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo - Krzysztof Szkudlarek, Przewodniczący Rady Miejskiej - Bogusław Mołodecki, zastępca burmistrza - Marian Gadziński oraz radni Panowie: Marian Walczak, Ireneusz Kwapich, Piotr Józwik i Grzegorz Kaźmierczak. W czasie pobytu delegacja zwiedziła między innymi miasto, odbyła wspólne spotkanie z przedstawicielami samorządu Łądek Zdrój. W czasie spotkania poruszono między innymi sprawy: oświaty, gospodarki mieszkaniowej, zaopatrzenia mieszkańców w wodę, usuwania odpadów komunalnych, inwestycji i pozyskiwania na ich realizację zewnętrznych źródeł finansowania. Zakończeniem rozmów było podpisanie listu

zakres i dziedziny współpracy między obu Gminami. Witkowska delegacja uczestniczyła też w XI Konkursie Sygnalistów Mysłiwskich



„O Krystalowy Róg”, w którym brali udział sygnaliści z całej Polski. Z tej okazji Burmistrz GiM Witkowo Krzysztof Szkudlarek wręczył puchar najlepszemu zespołowi biorącemu udział w Konkursie.



intencyjnego pomiędzy Miastem i Gminą Łądek Zdrój reprezentowanym przez Burmistrza Miasta i Gminy Kazimierza Szkudlarka, a Gminą i Miastem Witkowo, reprezentowaną przez Burmistrza Gminy i Miasta Krzysztofa Szkudlarka. List określa

Na zakończenie pobytu zaproszono przedstawicieli samorządu z Miasta i Gminy Łądek Zdrój do złożenia rewizyty w Gminie Witkowo.

(M.G.)

Dzień Dziecka w Mąkownicy

6 czerwca br. Stowarzyszenie Młodych Wielkopolan w Gnieźnie, Klub Pracy OHP w Witkowie, Sołtys i Rada Solecka: Mąkownicy, Strzyżewa Witkowskiego, Odrowąża i Malenina, Koło Gospożyn Wiejskich w Strzyżewie Witkowskim zorganizowali imprezę z okazji „Dnia Dziecka”, która odbyła się przy Świetlicy Wiejskiej w Mąkownicy. W imprezie wzięło udział ok. 100 pociech, a także ich rodzice.



Wśród zaproszonych gości na imprezę przybyli: **Krzysztof Szkudlarek** - Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo, **Andrzej Kwapich** - Radny Rady Powiatu Gnieźnieńskiego, Radni Rady Miejskiej w Witkowie: **Ireneusz Kwapich** i **Adam Kowalski**, **Stanisław Dolaciński** - Wiceprezes Stowarzyszenia Młodych Wielkopolan, **Józef Grobelny** - sędzia meczu piłki nożnej, a także sołtys: **Janina Wędzikowska** - Sołtys Sołectwa Mąkownica, **Leszek Kryszak** - zastępca Sołtysa Sołectwa Strzyżewo Witkowskie, **Jadwiga Walerczyk** - Sołtys Sołectwa Malenina, **Ryszard Kozłowski** - Sołtys Sołectwa Odrowąż.

Organizatorzy przygotowali dla dzieci sporo atrakcji, a wśród nich konkurencje rekreacyjno-sportowo-artystyczne tj. taniec z balonami i z marynarkami, hula-hop, bieg w workach, przeciąganie liny, „Śpiewać każdy może”, konkurencję rodzinną „Jak to leciało...”.

Duże emocje towarzyszyły dzieciom i dorosłym podczas pokazu akcji ratunkowej **Ochotniczej Straży Pożarnej z Witkowa**, połączonej z gaszeniem „płonącego” samochodu, rozcinaniem auta i pierwszą pomocą dla poszkodowanej kobiety.

Wielkie wrażenie na uczestnikach zrobili także motocykliści z **Klubu MOGILNO BIKERZ i NCL**. Uczestnicy imprezy mogli podziwiać motocykle, skorzystać z przejażdżki oraz zobaczyć pokaz przygotowany przez kierowców ryczących maszyn.

Dodatkowo dzieci mogły pokazać swoje zdolności taneczne i muzyczne przy muzyce **Wojciecha Graczyka z Powidza**.

Dzieci rywalizowały między sobą

wygrując nagrody rzeczowe i słodycze przygotowane przez organizatorów, a chłopcy, którzy grali w meczu piłki nożnej otrzymali piłki ufundowane przez **Janinę Wędzikowską** Sołtysa Mąkownicy. Również zaproszeni goście przywieźli lub przekazali słodycze dla uczestników imprezy z okazji „Dnia Dziecka” i tak **Krzysztof Szkudlarek** częstował dzieci lodami, **Andrzej Kwapich**, **Adam Kowalski** i **Stanisław Dolaciński** przywieźli ze sobą torby pełne cukierków, a **Telesfor Gościński** - Radny Rady Powiatu Gnieźnieńskiego przekazał czekolady.

Ale ponieważ była to impreza przygotowana dla dzieci z okazji ich święta wszyscy uczestnicy otrzymali również wafelki, soczki i ciepłą kielbasę.

Duże podziękowania należą się organizatorom, gościom, strażakom z **Ochotniczej Straży Pożarnej**, motocyklistom z **Klubu MOGILNO BIKERZ i NCL**, **p. Wojciechowi Antczakowi** z Firmy Auto-Handel z Wiekowa, który przekazał samochód do pokazu OSP oraz **p. Tomaszowi Marciniakowi**, który przewoził samochód.

Imprezę prowadziły: **Arleta Bekas**, **Joanna Adamczewska**, **Ilona Musidlak**, **Magdalena Bekas**, **Martyna Musidlak**.

Podsumowując należy stwierdzić, że impreza cieszyła się dużym zainteresowaniem i aktywnością dzieci, które mogły skorzystać z bardzo wielu atrakcji, które wyzwały u nich pozytywne emocje. Ponadto organizacja takich przedsięwzięć pozwala na zacieśnianie więzi emocjonalnej rodziców ze swoimi dziećmi poprzez atrakcyjne i wspólne spędzanie czasu wolnego. Natomiast chęć działania na rzecz własnego środowiska lokalnego daje nadzieję na kolejne wspólne świętowanie.

(J.A.)

Czas zwiedzania

W Szkole Podstawowej nr 3 w Witkowie wycieczki dla uczniów organizowane są przez cały rok szkolny, jednak w maju odbywa się ich najwięcej. Pewnie zachętą jest dłuższy dzień i sprzyjająca pogoda.



W połowie maja uczniowie klas piątych wyruszyli na zwiedzanie Wrocławia pod hasłem „W poszukiwaniu krasnoludków”.



Zobaczyli Rynek, Ostrów Tumski, Ogród Japoński i słynne zoo. W drodze do Humanitarium na spotkanie z nauką przez zabawę uczniowie zobaczyli stadion przygotowany na Euro 2012. W czasie powrotu do domu hitem muzycznym okazała się piosenka „Koko, koko, Euro spoko”. Szesnastego maja, klasy drugie pod opieką wychowawczyń A. Woś i B. Pokory udały się na wycieczkę do Poznania i Pobiedzisk, realizując założenia Programu Regionalnego „Moja Mała Ojczyzna”. Głównym celem było zobaczenie Starożytności Miasta oraz obejrzenie o godzinie 12:00 „walki koziołków” na Ratuszu. W oczekiwaniu na to wydarzenie uczniowie zwiedzili Farę, podziwiali piękne kamieniczki zwane „budami śledziowymi”, pomnik Bamberki, fontanny staromiejskie oraz pęgierz. Następnie obie klasy udały się do Skansenu Miniatur Szlaku Piastowskiego.

Tam z zainteresowaniem oglądali historyczne budowle Wielkopolski. Na zakończenie, podczas posiłku, dzieci dzieliły się wrażeniami z wycieczki oraz prezentowały zakupione pamiątki. Obiecały, że na pewno odwiedzą jeszcze raz stolicę Wielkopolski.

Również uczniowie klas pierwszych odwiedzili Poznań. Atrakcją był przejazd kolejką „Małtanka” do zoo, gdzie dzieci podziwiali zwierzęta zarówno znane im jak i egzotyczne. Duże wrażenie zrobił pobyt w motylarni i słoniarni. Wycieczka przebiegała w radosnej atmosferze i była okazją do integracji grupy. Zakończyła się wspólnym posiłkiem w Swarzędzu. Następnie grupa uczniów z klasy 5a pod opieką M. Kuster-Walczak, K. Wielgus, 19 maja, wybrała się na rajd rowerowy do Powidza. Pogoda



dopisała, a uczniowie z łatwością pokonali trasę 30 km. Na Górze Zamkowej miało miejsce pieczenie kielbasek, a po nim był czas na odpoczynek. Celem wyjazdu było aktywne spędzanie czasu wolnego. Najstarsi uczniowie, czyli klasy szóste, w dniach 23-25 maja uczestniczyli w wycieczce w Karkonosze. Zdobyli najwyższy szczyt Śnieżkę, podziwiali wodospady Szklarę i Kamieńczyk. Gościli na salonach zamku w Książu. Przenieśli się w czasie do świata szeryfów i poszukiwaczy złota. Przekraczając bramę Western City w Ściegnach koło Karpacza, odkryli dziki zachód. W ExploraParku w Wałbrzychu uczestniczyli w specyficznych zajęciach prowadzonych na wystawie „Magia matematyki”. Podczas lekcji trwającej 90 min dowiedzieli się, czym są fraktale. Mamy nadzieję, że wszyscy uczniowie, którzy zdecydowali się na udział w wycieczkach, wrócili do domu pełni wrażeń i nowych doświadczeń, a wspomnieniami dzielić się będą przez wiele lat.

(wk)

Biblioterapia - bajka - opowiadanie



Świat bibliotek zmienia się za sprawą wszechobecnej techniki. Tradycyjna formuła biblioteki jako źródła wiedzy, cichego i spokojnego miejsca do czytania traci swoją rangę.



Pytamy jak Biblioteka może się zmienić? - to zależy od społeczności i oczekiwań jakie pokładamy w tej placówce i jej zasobach. Ważne jednak jest to, że im częściej społeczeństwo korzysta z zasobów, tym wyżej ocenia jej miejsce. Istotnym celem pracy z dziećmi jest: przygotowanie dziecka do roli czytelnika dojrzałego, zdolnego świadomie wybierać i oceniać książkę; rozwijanie u dziecka określonych gustów i zainteresowań literackich; zachęcanie do obcowania z książką w sposób samodzielny, refleksyjny i twórczy. Niewątpliwie bardzo skuteczną metodą do realizacji tych celów jest stały i bardzo dobry kontakt Przedszkola Miejskiego z Biblioteką Publiczną.

Dzieci bardzo lubią przychodzić, chętnie

podjęliśmy się przeprowadzania zajęć biblioterapeutycznych z pomocą bajek terapeutycznych, które pomagają dzieciom zrozumieć otaczającą rzeczywistość i trudy życia.

Opowiadania współczesne, bardziej realistyczne zaspokajają potrzebę wzorów zachowań i poczucia społecznych więzi.

Dzieci mają bardzo delikatną psychikę, łatwo ją zburzyć lub wręcz zniszczyć, odporność układu nerwowego, dlatego dobór treści powinien być bardzo przemyślany. Elementy zagrożenia, samotności i niebezpieczeństwa powinny być równoważone elementami radości, nadziei i poczucia bezpieczeństwa, dlatego chętnie razem się bawimy.



biorą udział w konkursach organizowanych przez bibliotekarki, oglądają projekcje ciekawych bajek, uczą się i bawią. Należy napomnieć, że piękna książka to nie tylko tekst literacki ale i ilustracja, która budzi wrażliwość estetyczną dziecka. Sprzyja wyzwoleniu form ekspresji słownej, plastycznej i ukierunkowuje postawy życiowe - dlatego co sobotę spotykamy się na porankach w bibliotece.

Właściwy dobór książek ma wpływ także na sferę emocjonalną dziecka. Dlatego

Celem zajęć jest wspomaganie dziecka w procesie rozwoju, łagodzenie stresu, lęku i agresji, kształtowanie postaw samoakceptacji i tolerancji. Stosowane podczas zajęć formy pracy to m. in.: relaksacja z wykorzystaniem utworów muzycznych, bajki terapeutyczne, gry i zabawy integrujące dzieci, prace plastyczne i co za tym idzie wystawki prac.

Dziękujemy rodzicom i wychowawcom za umożliwienie spotkań, dzieciom za wspólne zabawy.

(B.Sz.)

„Wspólnie przeciw uzależnieniom”



Działalność bibliotek publicznych to nie tylko gromadzenie, opracowywanie i udostępnianie książek. To ogół prac promujących książkę na rzecz lokalnej społeczności.

Szybkie zmiany zachodzące w otaczającym nas świecie, ogromne tempo życia dotyczą każdego z nas. Szczególnie ludzie młodzi, niedoświadczeni, łatwiej ulegają wpływowi otoczenia. Często niedocenieni, bojąc się odrzucenia, szukając akceptacji sięgają różnych, łatwo dostępnych metod, których w dobie szybkiego postępu jest coraz więcej. Skutki takiego postępowania bywają tragiczne. Dla dobra ogółu wszyscy powinniśmy czuć się zobowiązani do działania na rzecz świadomych wyborów młodego pokolenia. Z tym przekonaniem, jako pracownicy Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Witkowie, wystąpiliśmy do Gminnej Komisji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o dofinansowanie. Kiedy nasze wnioski zostały przyjęte pozytywnie, przystąpiliśmy do działania.

Realizacja pierwszego z zadań, pod hasłem „Książka w życiu pomaga”, przypadła na IX Ogólnopolski Tydzień Bibliotek. Na tę okazję zaprosiliśmy dwie pisarki, które w swojej twórczości poruszają problemy młodzieży.

W dniu 9 maja z uczniami klas I Gimnazjum w Witkowie spotkała się p. Anna Onichimowska, autorka powieści poruszających tematykę uzależnień,

z prywatnego życia Pani Ewy oraz jak wygląda jej warsztat pracy. Podobnie jak na pierwszych spotkaniach podło dużo pytań, na które obie panie chętnie odpowiedziały. Jak zawsze, tak i teraz efektem tych imprez jest zwiększone zainteresowanie literaturą obu pisarek.

„Wspólnie przeciw uzależnieniom”, to temat drugiego z zadań, które podjęliśmy się zrealizować. W tym celu



np. „Samotne wyspy i Storczyk” czy „Hera, moja miłość”. Uczestnicy obok wspomnień, wysłuchali fragmentów książek w interpretacji autorki. W dniu 11 maja Pani Ania spotkała się również z młodzieżą z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych.

Drugim gościem była p. Ewa Nowak, która przyjechała w dniu 14 maja, by spotkać się z uczniami klas II Gimnazjum w Witkowie oraz z uczniami klas I - III gimnazjum w Mielżynie. Jej przygotowanie zawodowe i wrodzony talent sprawiły, że od pierwszych chwil nawiązała wspaniały kontakt z młodzieżą. Uczestnicy spotkania usłyszeli kilka historyjek

zaprośmy grupę Teatru Profilaktyczno-Edukacyjnego MORALITET z Krakowa, który specjalizuje się w tematyce uzależnień. Na dzień 21 maja, w ramach współpracy z dyrektorami szkół podstawowych gminy Witkowo, zaprosiliśmy uczniów klas V i VI na spektakl pt.: „LA DOLCE VITA (słodkie życie)”. Z uwagi na dużą ilość uczestników podjęto decyzję o wystawieniu dwóch spektakli w hali sportowej przy SP nr 2 i 3. W przedstawieniu zobaczyliśmy cztery postaci dotknięte różnymi uzależnieniami. Pierwsza, to Maryska - córka alkoholiczki, sama nadużywająca alkoholu, narkotyków



i tytoniu. By zaspokoić swoje potrzeby, zbiera pieniądze do puszki odgrywając rolę ulicznego mima. O stopniu jej uzależnienia świadczyć może fakt, że widzi nieistniejącą postać i z nią rozmawia. Drugą osobą jest Wiktor, hazardzista. Po przegraniu znacznej kwoty, szuka możliwości zdobycia pieniędzy. Postanawia wziąć udział w nielegalnym wyścigu. W tym celu pożyczka od dziadka starego „malucha”. Kolejną osobowość to Daria. Zupełnie oderwana od rzeczywistości, „zagłębiona” w swoim

frzyjerki i cudowna dieta - to jej cały świat.

Na koniec, jedna z aktorek podejmując krótką dyskusję z widzami, podkreśliła dramat tych postaci. Udowadniając, że to nie fikcja, przytoczyła kilka przykładów swoich znajomych, których nie udało się uratować. Profesjonalizm i łatwość nawiązywania kontaktu z młodzieżą, z pewnością przyczyniła się do podniesienia wartości przedstawionego spektaklu.



laptopie, nie interesuje się niczym z otaczającego ją świata. Internet zajmuje ją tak bardzo, że nie pamięta o posiłkach, a to doprowadza ją do anemii. Dopiero poważny wypadek Wiktora, jej znajomego, porusza ją i motywuje do działania. Próbuje pomóc swojemu znajomemu nerwowo poszukuje „banku krwi” w swoim laptopie. Ostatnia, piękna Simona, jest zajęta głównie dbałością o własny wygląd. Wizyty u kosmetyczki,

W brew powszechnej opinii liczba i różnorodność uzależnień wzrasta. Pojawiają się ich nowe formy, którymi młodzi ludzie początkowo są zafascynowani. Problem rozpoczyna się w momencie, gdy ktoś nie może zapanować nad swoimi skłonnościami i jest w stanie poświęcić wszystko, by zaspokoić swoje potrzeby.

(W. G.)

„Jedynym promykiem starości są wspomnienia”

Historia Koła Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Witkowie (cz.4)

„Panta rhei” wszystko płynie i tak szybko mija czas, aż zbliżamy się do roku 2008, w którym dokonujemy wyboru nowych władz Związku zgodnie z postanowieniami „Statutu”.



Członkowie Zarządu PZERil w dn. 7.01.2009r.

Na przedwyborczym posiedzeniu Zarządu w styczniu ustalono wszystkie przedsięwzięcia związane z zebraniem sprawozdawczo - wyborczym, które postanowiono odbyć w dniu 30 kwietnia.

Sprawozdanie przedstawił przewodniczący Jan Blaszyński, który omówił okres działalności przez ostatnie 5 lat. Szkoda tylko, że nie było dyskusji oprócz wystąpienia gości. Następnie dokonano wyboru nowego Zarządu w skład, którego weszli: J. Blaszyński, M. Wilk, M. Marciniak, G. Bałoniak, J. Jałoszyński,

Podjęto również uchwałę o wyznaczeniu kierowników wyjazdów i kierowników organizacji różnych imprez, którzy odpowiedzialni są za te przedsięwzięcia. Na posiedzeniu tym podjęto także uchwałę o zorganizowaniu obchodów 15-lecia powstania naszego Związku w 2009r. Do opracowania planu obchodu tej uroczystości został zobowiązany wiceprzewodniczący M. Wilk.

Całą działalność Związku w 2009r. skierowano na przygotowania obchodów 15-



15-lecie PZERil w Witkowie, po mszy św. 15 listopad 2009r.

R. Andrzejewski, M. Brewiński, D. Stefańska, A. Karpińska. Ponownie przewodniczącym został wybrany Jan Blaszyński. W celu usprawnienia działalności Związku na posiedzeniu Zarządu w sierpniu 2008r. została przedstawiona propozycja opracowania obowiązków członków Zarządu na piśmie, które zostały przez nich potwierdzone podpisami.

lecia naszej organizacji. W tym celu podjęto uchwałę na posiedzeniu Zarządu w styczniu o powołaniu Komitetu Organizacyjnego na czele, którego stanął Burmistrz Gminy i Miasta Witkowa - Pan Krzysztof Szkudlarek. Został jednocześnie ustalony termin jubileuszowych obchodów na 15 listopada 2009r. oraz lista zaproszonych gości. Same obchody rozpoczęły się Mszą Świętą

odprawioną przez ks. Stanisława Goca, po której wszyscy udali się do sali mieszczącej się przy budynku oświatowym w Witkowie, gdzie rozpoczęła się część oficjalna. Okres istnienia naszego Związku krótko scharakteryzował przewodniczący J. Blaszyński, natomiast historię powstania Związku przedstawił M. Wilk. W dalszej części wręczono wyróżnienia członkom Związku. „Złotą Odznaką Honorową” przyznaną przez Zarząd Główny PZERil zostali wyróżnieni: R. Andrzejewski, A. Antoszczyszyn, Cz. Jałoszyńska, H. Biegalska, J. Marciniak, M. Marciniak, Z. Perlicka, J. Piastowska, H. Pustelnik, H. Zielenow. Pamiątkowym grawertonem wyróżniono 25 osób, a „Dyplomem Uznania” - 17 osób. Grawertonem uhonorowani zostali także sponsorzy i sympatycy naszego Związku. Po części oficjalnej oraz wystąpieniu zaproszonych gości rozpoczęła się część rozrywkowa, czyli zabawa dla emerytów, która trwała do północy. Jubileusze jednak

Rejonowego ze względu na stan zdrowia. Obowiązki do marca pełnił wiceprzewodniczący R. Andrzejewski. W dniu 14 marca tego roku odbyło się nadzwyczajne posiedzenie Zarządu Oddziału Rejonowego, na które przybył przewodniczący Zarządu Oddziału Okręgowego w Poznaniu Henryk Zywert. Jednym z punktów było wybranie przewodniczącego Zarządu. Po dyskusji na przewodniczącego został wybrany członek zarządu Mieczysław Wilk. Na kolejnym



Mieczysław Wilk



15-lecie Związku Emerytów, listopad 2009r.

mijają bardzo szybko, dlatego i my przystąpiliśmy do realizacji przedsięwzięć podjętych w planie rocznym. Na posiedzeniu Zarządu w lutym 2010r. z funkcji wiceprzewodniczącego zrezygnował M. Wilk. Uchwałę z grudnia 2010r. powołano zespół do współpracy z OKSiR w Witkowie w skład, którego weszli: D. Stefańska - przewodnicząca oraz członkowie J. Jałoszyński oraz B. Szymańska.

Rok 2011 jest rokiem dużych zmian organizacyjnych w składzie Zarządu. Na spotkaniu oplatkowym w styczniu tego roku J. Blaszyński złożył rezygnację z funkcji przewodniczącego naszego Oddziału

posiedzeniu w dniu 11 kwietnia po rezygnacji z funkcji skarbnika D. Stefańskiej na to stanowisko została wybrana G. Bałoniak, natomiast sekretarzem B. Szymańska. Powołane zostało Prezydium Zarządu Oddziału Rejonowego w składzie: przewodniczący - M. Wilk, członkowie to: B. Szymańska, G. Bałoniak i R. Andrzejewski. Na posiedzeniu Zarządu 27 czerwca podjęto uchwałę o podporządkowaniu zespołu śpiewaczego „My Młodzi” pod Zarząd Oddziału Rejonowego. Prezesem zespołu śpiewaczego została Helena Biegalska.

(M.W)

II Festiwal Nauki i Sztuki Witkowo 2012 zakończony

Druga edycja Festiwalu Nauki i Sztuki zorganizowana przez Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie pod honorowym patronatem Krzysztofa Szudlarka Burmistrza Miasta i Gminy wspólnie z Gminą Witkowo, placówkami oświatowymi, PTTK oddział Witkowo, PZERiI oddział w Witkowie to cykl całotygodniowych wielotematycznych działań przeprowadzonych na terenie Gminy Witkowo.



W okresie od 21 do 26 maja zorganizowano i przeprowadzono warsztaty haftu matematycznego, papieru czerpanego, plenerowe warsztaty fotograficzne, wystawy plastyczne, fotograficzne, haftu artystycznego oraz prelekcje adresowane do rodziców i młodzieży. Podczas wyjazdów edukacyjno - dydaktycznych dzieci i młodzież zwiedziły Muzeum Instrumentów w Poznaniu

oraz tamtejszą Palmiarnię. W Leśnictwie Skorzęcin w ramach projektu pn. „Natura niezwykły wynalazca” dzieci w obecności leśniczego uczestniczyły w edukacyjno - dydaktycznym spacerze po ścieżkach ekologiczno - naukowych. Kilkunastu śmialców zmierzyło się w „walce” o tytuł Mistrza Ortografii, którego nazwisko poznamy podczas Dni Witkova. Ponad 150



dzieci uczestniczyło w kolejnej edycji przeglądu twórczości artystycznej.

Tegoroczny Festiwal to również nowe propozycje programowe. Bardzo dobrze przyjęty został wieczór teatralny zorganizowany w ZSP w Mielźnie. Dla kibiców halowej piłki nożnej zapewne dużym wydarzeniem była możliwość obejrzenia towarzyskiego meczu KS Gniezno z aktualnym mistrzem Polski AFC Pniewy.

25 maja miłośnicy muzyki młodzieżowej obejrzeni i wysłuchali plenerowy koncert w wykonaniu dwóch grup muzycznych.

Podsumowaniem tegorocznego festiwalu

był zorganizowany w sobotę 26 maja koncert pn. „Dla mamy gramy i śpiewamy”, podczas którego na plenerowej scenie zaprezentowało się kilkunastu wykonawców z muzycznymi życzeniami dla mam.

Udział lokalnej społeczności w twórczych działaniach to nasz wspólny sukces. Ponad 1000 osób, które uczestniczyły w tegorocznym festiwalu to bezsprzecznie wartość dodatnia społecznych zachowań - podsumowuje tegoroczny projekt Stanisław Rajkowski dyrektor OKSiR w Witkowie.

(S.R.)



Kolejna ekshumacja

Szesnastego kwietnia w lesie przy drodze Gaj - Piłka Stowarzyszenie POMOST dokonało kolejnej ekshumacji na terenie naszej gminy.



Zgłoszenia dokonali opiekunowie Sali Historii w Witkowie. Grób otoczony był opieką. Ekshumowano jednego żołnierza zastrzelonego najprawdopodobniej w wyniku potyczki stoczonej z Rosjanami. Przy szczątkach nie znaleziono fragmentów umundurowania lub wyposażenia. Z relacji świadków wynika, iż poległy leżał przy drodze leśnej jedynie w bieliźnie. Szczątki przewiezione zostały do Poznania i czekać

tam będą do jesieni na pochówek żołnierzy niemieckich odnalezionych m.in. na terenie Wielkopolski i Ziemi Lubuskiej.

(M.Z.)



Grupa teatralna „FENOMEN” z OKSiR Witkowo nagrodzona!!!

Działająca przy OKSiR w Witkowie młodzieżowa grupa teatralna „FENOMEN” uczestnicząc w miesiącu kwietniu w trzech konkursach zdobywała uznanie jury.



Grupa uczestniczyła w ostatnim czasie w I Wojewódzkim Konkursie „Dzień dobry sztuko” w Suchym Lesie, IX Ratajskim Przeglądzie Teatralnym w Poznaniu oraz podczas III Wielkopolskich Spotkań Teatralnych w Koninie. W każdym

z wymienionych konkursów prezentowany spektakl pn. „Bajka o włosie Patyku” uzyskiwał uznanie jurorów, którzy przyznawali grupie „FENOMEN” pierwsze nagrody zespołowe jak również indywidualne.

(S.R.)



Z prac Rady Miejskiej w Witkowie

W dniach 9, 21 i 30 maja Komisja Rewizyjna kontynuowała rozpoczęte pod koniec kwietnia br. prace związane z kontrolą budżetu gminy i miasta za 2011r. w ramach procedury absolutoryjnej.

W dniu 23 maja br. odbyło się kolejne posiedzenie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Przestrzegania Porządku Publicznego. Komisja m.in. zapoznała się

i odbytych przetargach oraz z informacjami o zaplanowanych pracach remontowych w placówkach oświatowych. Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mielzynie oraz Dyrektor Gimnazjum im. Adama Borysa w Witkowie przedstawili członkom Komisji sytuację finansową tych placówek.

W dniu 29 maja br. odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu



29.05.2012r. Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej

z informacją Dyrektora Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji o przygotowaniach do sezonu letniego oraz informacją Komendanta Komisariatu Policji o zabezpieczeniu porządku publicznego w okresie sezonu letniego, szczególnie na terenie Ośrodka Wypoczynkowego w Skorzęcinie. Komisja ponadto zapoznała się z funkcjonowaniem składowiska odpadów w Chłądowie i oczyszczalni ścieków w Witkowie.

i Opieki Społecznej. Pierwszym tematem posiedzenia było zapoznanie się z działalnością Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy - w siedzibie Biblioteki. Następnie - już w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta - Dyrektor Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji zapoznał Komisję ze stopniem realizacji „Programu Rozwoju Turystyki i Rekreacji na terenie Gminy Witkowo” uchwalonego w 2005r., a wychowawczynie Świątlicy



23.05.2012r. Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Przestrzegania Porządku Publicznego

W dniu 24 maja br. na swym kolejnym posiedzeniu Komisja Finansów i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego analizowała realizowane przez ZGK prace remontowe w budynkach komunalnych, zapoznała się z informacją o przygotowanych przez gminę

Środowiskowej - z działalnością tej placówki. W końcowej części posiedzenia Komisja dokonała wizji lokalnej świetlicy wiejskiej w Gorzykowie i boiska sportowego w Gorzykowie.

(B.R.M.)

Z życia Szkoły Podstawowej w Gorzykowie



Wszyscy Lubimy Czytać

7 maja uczniowie klasy II i III gościli wraz z wychowawcą - p.E.Popek - sołtysa wsi Gorzykowo - p.Mariana Marciniaka w ramach akcji „Wszyscy Lubimy Czytać”. Przybyły gość przeczytał dzieciom baśni i zadawał pytania. Na pamiątkę sołtys otrzymał dyplom oraz dokonał wpisu do kroniki szkolnej.

przygotowano wiele atrakcji: zwiedzanie gospodarstwa agroturystycznego, wykład poświęcony zdrowemu trybowi życia, przedstawienie artystyczne jak i smaczny tudzież pożywny posiłek.

W dniach od 29 - 31 maja uczniowie klasy IV i VI wypoczywali na biwaku w Powidzu. Dzieci miały okazję poznać



10 maja uczniowie klasy IV oraz V reprezentowali szkołę w międzyszkolnym konkursie matematycznym, który odbył się w Jarząbkowie. W kategorii klas IV pierwsze miejsce zdobyli: Julia Śruba i Remigiusz Śwat. Gratulujemy!

Dnia 21 maja członkowie zespołu TIK TAK oraz ISKRA wzięli udział w XVII Przeglądzie Twórczości Artystycznej Dzieci i Młodzieży w Witkowie. Młodzi uczniowie zaprezentowali taniec motyli do muzyki „Motylem jestem” tudzież utwór „Na majówkę”. Starsi natomiast przedstawili dwie piosenki: „Trzecia miłość żagle” oraz „Tak bardzo się starałem”.

25 maja uczniowie kl.0-III zaprosili swoje mamy na wycieczkę do Łubowa w związku z ich świętem - Dniem Matki. Z tej okazji



historię powidzkiej szkoły i wziąć udział w lekcji bibliotecznej. Atrakcją biwaku był pieszy rajd do Polanowa zakończony ogniskiem. Spędzony wspólnie czas wypełniły także gry i zabawy dydaktyczne. Opiekę nad uczniami sprawowały panie: E.Skudzawska, M.Frąckowiak.

(M.F.)

Młodzież Zapobiega Pożarom

Po eliminacjach gminnych w Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej pt. „Młodzież Zapobiega Pożarom” nadszedł czas na etap na szczeblu powiatowym, który odbył się w OSP w Trzemesznie.



Z naszej Gminy wystartowało 3 uczestników, którzy zostali wyłonieni podczas gminnych eliminacji. W zmaganiach wzięło udział 36 uczestników. Byli to reprezentanci z gmin powiatu gnieźnieńskiego. Uczestnicy zostali podzieleni wg trzech grup wiekowych, pierwsza grupa składała się z uczniów ze szkół podstawowych, druga to gimnazja, a trzecia - szkoły

Powiatowej PSP w Gnieźnie, st. kpt. Bartosz Klich - zastępca komendanta Powiatowego PSP w Gnieźnie, kpt. Adam Domagalski - naczelnik wydziału kontrolno-rozpoznawczego i sekc. Beata Liberska z wydziału kontrolno - rozpoznawczego oraz st. bryg. w st. spocz. Waldemar Janusz - sekretarz ZOP ZOSP RP w Gnieźnie, 3 finalistów z każdej grupy wiekowej. Kolejnym



ponadgimnazjalne. Turniej składał się z dwóch części, pierwsza opierała się na wiedzy teoretycznej, w której uczestnicy mieli za zadanie rozwiązanie testu składającego się z 30 pytań. Podczas oceniania przez Jury zawodnicy mieli możliwość zwiedzenia i zapoznania się z bazą lokalową oraz sprzętem jednostki OSP Trzemeszno. Wyłoniono, przez Jury w składzie mł. bryg. Dżysław Zieliński - naczelnik wydziału operacyjno-szkoleniowego Komendy

etapem turnieju była część ustna, podczas której uczestnicy musieli wykazać się nie tylko wiedzą teoretyczną, ale i praktyczną. Etap ten wymagał od zawodników umiejętności związanej ze znajomością sprzętu i wyposażenia gaśniczo - ratowniczego. Według komisji sędziowskiej zawodnicy prezentowali bardzo wysoki poziom, po zaciętej rywalizacji wyniki w końcowej fazie etapu powiatowego przedstawiły się następująco: w I grupie wiekowej - Kacper Ziemia - MDP Witkowo, w II grupie wiekowej - Monika Bonder z Gimnazjum w Czarniejewie, a w kategorii szkół ponadgimnazjalnych - Remigiusz Popek - OSP Witkowo. Zwycięzcy wywalczyli sobie prawo do reprezentowania powiatu gnieźnieńskiego w eliminacjach wojewódzkich, które odbędą się w Racocie.

(S.J.)

Festyn rodzinny Małachowo - Kołaczkowo

Wspólnym wysiłkiem Rad Sołectk Małachowa Złych Miejsc i Kołaczkowa oraz Łukasza Grabowskiego i Ireneusza Kwapicha Radnych Rady Miejskiej w Witkowie, 13 maja przy Świetlicy Wiejskiej w Małachowie Złych Miejsc odbył się festyn rodzinny z okazji Dnia Dziecka.



Dmuchany zamek, wata cukrowa i przeciąganie liny to tylko nieliczne atrakcje, które licznie zgromadziły mieszkańców obydwu sołectw. Festyn uświetnił występ Witkowskiej Kapeli Odjazdowej.

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania wszystkim, którzy zaangażowali się w przygotowanie imprezy.

(Ł.G.)

„Sprzątanie Świata”

W dniu 28.04.2012 r. Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza ze Skorzęcina podjęła z inicjatywy swojego opiekuna drużny Kariny Wawrzyniak akcję sprzątania świata pod hasłem „Ratujmy Naszą Okolicę”.



Drużyna sprzątała tzw. Obwodnicę Skorzęcina w kierunku Ośrodka Wypoczynkowego. Zebrali łącznie 13 worków 120 litrowych i 10 worków 60 litrowych śmieci i różnych odpadów. Z roku na rok śmieci przybywa coraz więcej. Zagrażają Nam i Naszemu środowisku. Opiekun drużyny dziękuje dh

Sławomirowi Wawrzyniakowi i dh Wojciechowi Wendlandowi za wsparcie akcji i pomoc przy załadunku worków i ich wywiezieniu na wysypisko odpadów w Chłądowie. Akcja zakończyła się słodkim poczęstunkiem dla wszystkich.

(K.W.)

Bieszczadzka przygoda

Na ten dzień pierwszoklasiści czekali od kilku miesięcy. W poniedziałek, 21 maja, wyruszyli na pięciodniową wycieczkę w Bieszczady. Razem z młodzieżą wyruszyli także wychowawcy - p. Tomasz Majchrzak, p. Halina Krych, p. Jolanta Chyba i p. Katarzyna Jędrzejczak.



Nic nie popsulo humorów młodych turystów. Już pierwszego dnia, po całonocnej podróży, dotarliśmy do Sanoka, gdzie zwiedziliśmy Skansen Budownictwa Ludowego. Zobaczyliśmy, jak wyglądało życie w dawnej Galicji, „złożyliśmy wizytę” w domu aptekarza, nauczyciela, poczmistrza, szewca i fotografa, a także mogliśmy dotknąć narzędzi, którymi posługiwali się ludzie na wsiach przed stu, a nawet dwustu laty.

Nie nudziliśmy się nawet w czasie deszczu. W czwartek, kiedy pogoda splatała nam figła, wyruszyliśmy szlakiem drewnianych cerkwi, poznając dokładniej trudną historię tych terenów. Złożyliśmy również wizytę w zagrodzie żubrów. Niestety - schowała się przed deszczem.

Czas płynął nieubłaganie. W piątek ruszyliśmy w drogę powrotną, odwiedzając Sandomierz z nadzieją spotkania bohaterów



Tego samego dnia kolejnym celem naszej podróży była Solina z zaporą na rzece San i Zalewem Solińskim. Ogrom budowli wzbudził podziw! Kolejne dni upłynęły pod znakiem górskich wędrowek - najpierw po Połonie Wetlińskiej, a później na Tarnicę - najwyższy szczyt Bieszczad. Poczuliśmy się jak prawdziwi zdobywcy, bo Bieszczady to wprawdzie nie Tatry, ale swoją wysokość mają. Wysiłek został zrekompensowany wspaniałymi widokami bieszczadzkich połonin, zapachem bukowych lasów i szumem górskich potoków.

filmu „Ojciec Mateusz” i zamiarem zwiedzenia tego pięknego miasta. Ostatnim punktem wycieczki było miasto na Kielecczyźnie - Chęciny, znane z ruin zamku królewskiego z okresu średniowiecza (XIII/XIVw.)

Wspaniała pogoda, niezwykle widoki, profesjonalnie przygotowany pilot - to wszystko sprawiło, że 5 dni spędzonych na bieszczadzskich szlakach na długo pozostanie w pamięci gimnazjalistów.

Jolanta Chyba, Halina Krych

Konkurs na „Eko-instrument” w Przedszkolu Miejskim „Bajka”

Przedszkole w ramach programu „Szkoły dla Ekorozwoju” Fundacji Partnerstwo dla Środowiska ubiegając się o miano Lokalnego Centrum Aktywności Ekologicznej (LCAE) i międzynarodowy certyfikat „Zielonej Flagi”, aktywnie realizuje działania związane z ochroną środowiska w najbliższym otoczeniu.



Podjmuje szereg zadań i działań w ramach rozwoju zrównoważonego, podnoszenia świadomości ekologicznej, kształtowania i promowania właściwej postawy sprzyjającej trosce o środowisko, a w szczególności racjonalnego gospodarowania zasobami przyrody i jej poszanowania oraz wtórnego wykorzystania odpadów. Tematyka ekologiczna niemal na co dzień przewija się w pracy z dziećmi i niemal codziennie podejmujemy działania ekologiczne zmierzające do wykształcenia u dzieci nawyków przyjaznych środowisku.

We wszystkich grupach wiekowych naszego przedszkola ogłoszono konkurs dla dzieci i rodziców na „Niezwyczajny instrument muzyczny” wykonany z surowców wtórnych: puszek, butelek, pojemników plastikowych itp. Celem konkursu było uwrażliwienie dzieci i dorosłych na piękno dźwięków muzycznych wydobywających się z instrumentów wykonanych z materiałów ekologicznych oraz kształtowanie świadomości ekologicznej, wyobraźni dzieci i ich rodziców jak również współpraca z rodzicami. Komisja Konkursowa w składzie: Ewa Skrzypska (dyrektor przedszkola), Kamila Dolata (nauczyciel - organizator), Sylwia Nowicka (nauczyciel), Aldona Ziółkiewicz (Rada Rodziców), spośród wszystkich złożonych prac wybrała z każdej grupy najciekawsze.

Instrumenty wyróżnione w konkursie: Aleksandra Matusiewicz, Filip Walczewski, Igor Orchowski, Mikołaj Dolata, Amelia Sterling, Maurycy Zawodny, Zuzanna

Braniewska, Michalina Pawłowska, Cyprian Groblewski, Bartosz Olejniczak, Olaf Łukasiewicz, Maja Michalska, Oliwia Zielińska, Julia Spychała, Krystian Nowaczyk. Uczestnicy konkursu otrzymali - wyróżnienia, dyplomy oraz nagrody. GRATULUJEMY! Inwencja twórcza biorących udział w konkursie, przekroczyła nasze najśmielsze oczekiwania. Pomysłowość dzieci i rodziców była zaskakująca. Baza dydaktyczna naszego przedszkola wzbogaciła się o wspaniałe i oryginalne instrumenty, urzekające swym dźwiękiem.



W dniach 07.03 - 16.03.2012r. mogliśmy oglądać i podziwiać niekonwencjonalne instrumenty na wystawie w holu przedszkola, a w dniu 21.03.2012r. ulicami naszego miasta przeszedł „Zielony korowód dzieci z eko-instrumentami”, aby ekologicznie powitać Wiosnę. Jest nam niezmiernie miło, że konkurs spotkał się z tak dużym odzewem i zainteresowaniem. Serdecznie dziękujemy dzieciom wraz z rodzicami za wzięcie udziału w konkursie oraz wspieranie działań proekologicznych naszego przedszkola. Zapraszamy do realizowania naszych nowych „zielonych pomysłów”.

Kamila Dolata

Nadanie tytułu Strażnika Przyrody

Tradycję ochrony przyrody są kultywowane od wieków. Od dawna wierzono, że w roślinach i zwierzętach jest ukryta moc.



Nasi polscy królowie wydawali Edytkę otaczającą opieką zwierzęta (tura, żubra, łabędzia, bobra, świstaka i oczywiście orla). Dlaczego chronimy przyrodę?, dlaczego uczymy się dbać o środowisko? Na to i wiele innych pytań, wspólnie z grupami przedszkolnymi odpowiadamy sobie w bibliotece na cyklicznych spotkaniach

z książką popularnonaukową z dziedziny ekologii.

Przedszkolacy dzielnie uczestniczyli w lekcjach, niejednokrotnie zadziwiali poziomem posiadanej wiedzy. Spotkania takie prowadzą ku lepszej przyszłości. Podziękowaniem dla grupy jest nadanie tytułu Strażnika Przyrody.

(B.Sz.)

„Kiwi, kiwi, kiwi” z OKSiR Witkowo nagrodzone!!!

Grupa taneczna „Kiwi, kiwi, kiwi” z Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Witkowie 2 maja uczestniczyła w XVIII Mogileńskim Turnieju Tańca.



Ponad 350 tancerzy zaprezentowało się publiczności w Letnim Amfiteatrze. Wielkim sukcesem okazał się występ witkowskiej

formacji, która otrzymała I nagrodę w kategorii formacji hip hop powyżej 13 lat.

(S.R.)

Dane kontaktowe

Urząd Gminy i Miasta Witkowo

Godziny otwarcia Urzędu:

poniedziałek: 8.00-16.00, wtorek-piątek: 7.30-15.30

Adres: ul. Gnieźnieńska 1, 62-230 Witkowo

e-mail: ugim@witkowo.pl, witkowo@witkowo.pl,

WWW: www.witkowo.pl, www.bip.witkowo.pl

Telefony

Centrala - Biuro Informacji: tel. 61 4778 194, fax. 61 4778 855
e-mail: info@witkowo.pl

Sekretariat: tel. 61 4778 194 (w. 38) e-mail: sekretariat@witkowo.pl

Sekretarz: tel. 61 4778 194 (w. 21) e-mail: sekretarz@witkowo.pl

Skarbnik: tel. 61 4778 194 (w. 17) e-mail: skarbnik@witkowo.pl

Infrastruktura, inwestycje, planowanie i zagospodarowanie przestrzenne, ustalanie warunków zabudowy, nazewnictwo ulic i numeracja nieruchomości tel. 61 4778 194 (w. 24)
e-mail: infrastruktura@witkowo.pl

Zamówienia publiczne, drogi gminne, oświetlenie uliczne i drogowe: tel. 61 4778 194 (w. 24) e-mail: przetargi@witkowo.pl

Gospodarka nieruchomościami tel. 61 4778 194 (w. 13)

e-mail: gospodarka@witkowo.pl

Ochrona Środowiska tel. 61 4778 194 (w. 13)

e-mail: srodowisko@witkowo.pl

Dodatki Mieszaniowe tel. 61 4778 194

Urząd Stanu Cywilnego, dowody osob. tel. 61 4778 194 (w. 35)

e-mail: usc@witkowo.pl

Ewidencja ludności tel. 61 4778 194 (w. 33) e-mail: elud@witkowo.pl

Koncesje alkoholowe, sport, kultura fizyczna, sprawy wojskowe tel. 61 4778 194 (w. 32)

Działalność gospodarcza, OSP, kadry tel. 61 4778 194 (w. 32)

e-mail: kadryugim@witkowo.pl

Biuro Rady Miejskiej w Witkowie tel. 61 4778 194 (w. 23)

Rolnictwo tel. 61 4778 194 (w. 23) e-mail: rada@witkowo.pl

Promocja tel. 61 4778 194 (w. 31) e-mail: promocja@witkowo.pl

Oświata tel. 61 4778 194 (w. 18) e-mail: oswiata@witkowo.pl

Obrona Cywilna i Zarządzanie Kryzys tel. 61 4778 194 (w. 18)

e-mail: obronacywilna@witkowo.pl

Finanse: wymiar podatków, księgowość podatkowa tel. 61 4778 194

(w. 25) e-mail: podatki@witkowo.pl

Ośrodek Wypoczynkowy Skorzęcin, umowy dzierżawy, wystawianie faktur VAT, sporządzanie listy płac, prowadzenie spraw ZUS, prowadzenie spraw z zakresu podatku dochodowego tel. 61 4778 194 (w. 14) e-mail: ow@witkowo.pl, witzar@witkowo.pl

Księgowość tel. 61 4778 194 (w. 15) e-mail: ksiegowosc@witkowo.pl

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej tel. 61 4778 491

Zakład Gospodarki Komunalnej tel. 61 4778 197

e-mail: biuro@zgk-witkowo.pl www: www.zgk-witkowo.pl

Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji tel. 61 4779 277

e-mail: oksir@skorzecin.net.pl www: www.skorzecin.net.pl

Biblioteka Publiczna Witkowo tel. 61 4778 162

e-mail: bibliotekawitkowo@wp.pl www: www.biblioteka-witkowo.com.pl

Ośrodek Doradztwa Rolniczego tel. 61 4778 194 (w. 28)

e-mail: krzysztof.tamiola@wodr.poznan.pl

Policja tel. 61 4260 360, 61 4260 361, 61 4260 362

Straż Pożarna tel. 61 4778 188

Pogotowie Ratunkowe 999

Pogotowie Energetyczne 991

Biuletyn informacyjny Gminy i Miasta Witkowo egzemplarz bezpłatny

Adres: Urząd Gminy i Miasta w Witkowie, 62-230 Witkowo ul. Gnieźnieńska 1

Zespół Redakcyjny: Elżbieta Kiełpińska, Marian Gadziński, Halina Koźniewska, Anna Kwapich, Krzysztof Dziel.

Skład Graficzny: Krzysztof Dziel **Druk:** Drukarnia Majorczyk z Gniezna

Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania tekstów. Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Niezamówionych materiałów i utworów redakcja nie zwraca.

tel. (61) 477 81 94 (wew. 31)

fax: (61) 477 88 55

e-mail: promocja@witkowo.pl

www.witkowo.pl

www.bip.witkowo.pl

Setne urodziny mieszkanki Witkowo

W dniu 14 maja 2012r. mieszkająca w Witkowie Pani Stanisława Robak obchodziła 100-lecie urodzin. Z tej okazji Dostojną Jubilatkę odwiedziła delegacja Witkowskiego Samorządu na czele z Burmistrzem Krzysztofem Szkudlarkiem, zastępcą Marianem Gadzińskim, Wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej w Witkowie Marianem Walczakiem i Ireneuszem Kwapichem, Kierownikiem USC Panią Alicją Wentland oraz Przedstawicielem Gazety „Przemiany na Szlaku Piastowskim” Panią Ewą Socha.



Pani Stanisława Robak urodziła się 14 maja 1912r. w miejscowości Piotrowo, jako córka Katarzyny i Stanisława Przygońskich. W dniu 21.06.1937r. zawarła związek małżeński w miejscowości Psary z Piotrem Robakiem. Dochowali się córki Jadwigi,

4 wnuków, 12 prawnuków i 4 praprawnuków. Pani Stanisława od urodzenia mieszkała we wsi Przykona, w 1960 roku przeprowadziła się do wsi Strzyżewo Witkowskie, pracowała we własnym gospodarstwie rolnym. Obecnie mieszka



w Witkowie z wnuczką Arletą i jej rodziną.

Składając gratulacje Dostojnej Jubilatce, Burmistrz Gminy i Miasta życzył dobrego zdrowia, pogody ducha, pomysłności i wielu radosnych chwil spędzonych w otoczeniu

rodziny i przyjaciół. Gratulacje z tej okazji Jubilatka otrzymała również od Prezesa Rady Ministrów RP i Prezesa KRUS (Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego).

(A.W.)

Dzień Samorządowca

Dzień Samorządu Terytorialnego obchodzony jest co roku 27 maja. Dzień ten upamiętnia pierwsze w pełni demokratyczne wybory samorządowe do rad gmin i miast, które odbyły się 27 maja 1990 roku.



Aby uczcić ten dzień dzieci z Przedszkola Miejskiego „Bajka” zaprosiły przedstawicieli władzy samorządowej, radnych Rady Miejskiej w Witkowie oraz pracowników Urzędu Gminy i Miasta w Witkowie do przedszkola na ul. Jasną. Przedszkolaki przygotowały

program słowno-muzyczny, w którym wykazały się dużym talentem artystycznym prezentując układy taneczne oraz wykonując piosenki. Program wykonany przez dzieci mówił o przynależności do Europy, Ojczyzny oraz swojej małej Ojczyzny, jaką jest Gmina



Witkowo. Dzieci także wspomniały o ważności i powadze pracy jaką wykonuje Burmistrz oraz samorządowcy. Grupa pięcioletków i sześciolatek przygotowała drobne, ręcznie wykonane upominki dla samorządowców, które wręczyły wszystkim uczestnikom przedstawienia, składając przy tym życzenia wytrwałości i dalszych sukcesów w pracy.

Po przedstawieniu Dyrektor Przedszkola Miejskiego Pani Ewa Skrzypka przyłączyła się do życzeń dzieci oraz dziękowała za owocną współpracę z samorządowcami. Na zakończenie Burmistrz Krzysztof Szkudlarek wyraził podziw dla młodych artystów, podziękował za piękny występ oraz obdarował wszystkie dzieci słodyczami.

(S.J.)



Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo
Komitet Organizacyjny
zapraszają na



DNI WITKOWA

23-24 Czerwca 2012

Sobota 23 Czerwca

- 16⁰⁰ XIV Międzypowiatowy Przegląd Piosenki Strażackiej
- 18⁰⁰ Występ Kapeli Odjazdowej z Witkowa
- 18³⁰ Koncert zespołu „WZP”
- 19³⁰ Koncert zespołu „MAFIA”
- 21⁰⁰ Koncert „ETNY” - Królowej disco-polo
- 22³⁰ - 2⁰⁰ Zabawa taneczna z D - J
- 23⁰⁰ Pokaz Ogni Sztucznych



Niedziela 24 Czerwca

- 8³⁰ Otwarta zbiórka krwi - Honorowi Dawcy Krwi - sala OSP
- 12⁰⁰ Msza św. - Kościół p.w. św. Mikołaja w Witkowie
- 7⁰⁰ - 12⁰⁰ Zawody wędkarskie - Jezioro Białe w Skorzęcinie
- 15⁰⁰ Gry i zabawy wczesnośredniowieczne - Kompania SAWHALU
- 15⁰⁰ - 18⁰⁰ Zawody Strzeleckie - LOK, „Kurkowe Bractwo Strzeleckie” w Witkowie - przy Klubie Garnizonowym
- 16⁰⁰ Występ Laureatów Przeglądu Twórczości Dzieci i Młodzieży
- 17⁰⁰ Mecz towarzyski w piłce nożnej z okazji 55 - Lecia Klubu - GKS „VITCOVIA” Witkowo - „KS MIESZKO” Gniezno (Stadion Miejski)
- 17³⁰ Pokaz walki wczesnośredniowiecznej
- 18⁰⁰ Pokaz sprawności technicznej Jednostki OSP Witkowo
- 18³⁰ Podsumowanie imprez towarzyszących - wręczenie nagród i wyróżnień
- 19⁰⁰ Występ kabaretu „AFERA”
- 20⁰⁰ Koncert zespołu „CHRZĄSZCZE”
- 21³⁰ - 1⁰⁰ Zabawa taneczna - zespół muzyczny „PROBLEM”



Imprezy Towarzyszące

- Wystawa okolicznościowa pt. „OD WOJCIECHOWA DO ODROWAŻA” - Sala Historii
- Gminny Konkurs „WITKOWO-MOJE MIASTO” - Biblioteka Publiczna MiG
- Gminny Konkurs Ortograficzny „ZOSTAŃ MISTRZEM ORTOGRAFII” - Biblioteka Publiczna MiG
- Gra Plenerowa - „Ścieżka Młodego Wojownika” 16⁰⁰ - 17⁰⁰ - plac targowy
- Turniej gry Wikingów - KUBB 18⁰⁰ - 18³⁰ - plac targowy
- Wystawa i pokaz Klubu Modelarskiego „SOKÓŁ” - plac targowy
- Wystawa militariów wojskowych - plac targowy
- Prezentacja Narodowych Sił Rezerwowych
- Symultana szachowa - sekcja szachowa „JURAND” - plac targowy
- Turniej Tenisa Ziemnego - Stadion Miejski (korty tenisowe)
- Atrakcje dla najmłodszych - dmuchany zamek, kolejka, karuzela, ścianka wspinaczkowa, rowerki i inne atrakcje

Patronat medialny



Przemiany na Szlaku
Piastowskim



Radio Gniezno



Wielkopolska
Telewizja Informacyjna

